
MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

19/07/2023 10:37:51 LANCE CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 033) 55.864,00 

19/07/2023 10:37:51 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 123) 55.864,00 

19/07/2023 10:37:51 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 137) 55.864,00 

19/07/2023 10:37:51 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 072) 55.864,00 

19/07/2023 10:37:51 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 135) 55.864,00 

19/07/2023 10:37:51 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 095) 40.513,00 

19/07/2023 10:37:51 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 55.864,00 

19/07/2023 10:37:51 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 129) 55.864,00 

19/07/2023 10:37:51 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIGOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 55.864,00 

19/07/2023 10:37:51 LANCE F M B BRINDES & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 55.864,00 

19/07/2023 10:39:24 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 40.514,00 

19/07/2023 10:39:29 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA 40.000,00 

19/07/2023 10:39:39 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 123) 43.129,00 

19/07/2023 10:39:50 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 123) 43.120,00 

19/07/2023 10:40:17 LANCE F M B BRINDES & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 50.000,00 

19/07/2023 10:43:48 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 135) 44.990,00 

19/07/2023 10:45:32 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 072) 43.100,00 

19/07/2023 10:46:25 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 137) 40.500,00 

19/07/2023 10:50:00 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 39.900,00 

19/07/2023 10:51:47 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 095) 39.890,00 

19/07/2023 10:51:57 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 024) 49.900,00 

19/07/2023 10:52:51 TEMPO RANDOMICO 

19/07/2023 10:53:18 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 39.850,00 

19/07/2023 10:53:19 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 141) 39.880,00 

19/07/2023 10:53:22 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 129) 39.875,00 

19/07/2023 10:53:25 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 141) 39.840,00 

19/07/2023 10:53:33 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 39.850,01 

19/07/2023 10:53:42 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 137) 39.845,00 

19/07/2023 10:53:57 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 129) 39.839,00 

19/07/2023 10:54:05 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 39.800,00 

19/07/2023 10:54:10 LANCE F M B BRINDES & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 46.578,00 

19/07/2023 10:54:14 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 141) 39.750,00 

19/07/2023 10:54:29 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 38.750,01 

19/07/2023 10:54:40 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 38.700,00 

19/07/2023 10:54:45 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 129) 38.748,00 

19/07/2023 10:54:49 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 141) 38.650,00 

19/07/2023 10:54:57 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 38.700,01 

19/07/2023 10:55:35 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 38.650,01 

19/07/2023 10:55:44 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 38.600,00 

19/07/2023 10:55:51 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 141) 38.540,00 

19/07/2023 10:56:03 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 38.540,01 

19/07/2023 10:56:07 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 38.510,00 

19/07/2023 10:56:14 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 141) 38.500,00 

19/07/2023 10:56:21 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 38.510,01 
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19/07/2023 10:56:47 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 129) 38.415,00 

19/07/2023 10:57:00 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 38.415,01 

19/07/2023 10:57:04 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 38.300,00 

19/07/2023 10:57:12 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 141) 38.299,00 

19/07/2023 10:57:21 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 38.250,00 

19/07/2023 10:57:24 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 38.299,01 

19/07/2023 10:57:31 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 141) 38.240,00 

19/07/2023 10:57:40 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 38.210,00 

19/07/2023 10:57:41 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 38.240,01 

19/07/2023 10:57:47 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 129) 38.205,00 

19/07/2023 10:57:49 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 141) 38.200,00 

19/07/2023 10:57:58 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 38.050,00 

19/07/2023 10:57:59 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 38.200,01 

19/07/2023 10:58:06 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 141) 38.040,00 

19/07/2023 10:58:09 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 129) 38.049,00 

19/07/2023 10:58:21 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 37.990,00 

19/07/2023 10:58:30 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 38.000,00 

19/07/2023 10:58:45 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 129) 37.991,00 

19/07/2023 10:58:58 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 37.800,00 

19/07/2023 10:59:39 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 37.799,00 

19/07/2023 10:59:52 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 141) 37.790,00 

19/07/2023 11:00:06 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 129) 37.785,00 

19/07/2023 11:00:06 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 024) 39.700,00 

19/07/2023 11:00:15 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 37.750,00 

19/07/2023 11:00:45 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 37.750,01 

19/07/2023 11:00:51 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles fol realizado. 

19/07/2023 11:00:51 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 082, 

PARTICIPANTE 129, PARTICIPANTE 141, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 137, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 014 

19/07/2023 11:00:51 FECHADO 1 

19/07/2023 11:01:11 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 33.000,00 

19/07/2023 11:01:19 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 141) 37.557,76 

19/07/2023 11:01:24 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 129) 36.780,00 

19/07/2023 11:01:30 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 35.000,00 

19/07/2023 11:01:42 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 33.550,00 

19/07/2023 11:05:16 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 095) 34.500,00 

19/07/2023 11:05:52 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 

19/07/2023 11:05:52 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

19/07/2023 11:05:52 HABILITAGAO 

19/07/2023 12:14:31 MENSAGEM JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 

Senhor pregoeiro o meu melhor lance foi o ja ofertado 

19/07/2023 12:16:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 082: Senhor Licitante, obrigado pelo retorno. N 
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19/07/2023 12:17:34 MENSAGEM JOSEHELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 

o meu melhor lance ja foi ofertado 

19/07/2023 12:21:00 MENSAGEM JOSEHELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 

0 meu melhor lance & o que foi ofertado 

19/07/2023 12:59:31 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 082) 32.999,71 

19/07/2023 13:00:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

19/07/2023 13:32:36 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

07/08/2023 16:45:33 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

J P DA SILVA LUSTOSA inabilitado. Motivo: A empresa J P DA SILVA LUSTOSA fica inabilitada por descumprir os itens: 9. 
A Referida empresa não apresentou o Certificado de Regularidade do FGTS — CRF, e néo apresentou os termos de abertu: 

encerramento do livro didrio. 

11/08/2023 14:04:23 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

11/08/2023 14:34:24 EM ADJUDICACAO 

01/09/2023 13:24:00 ADJUDICADO 

9.4.1. 

LOTE 9 - ADJUDICADO 
LOTE 9 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Ttem: 1 Unidade: Und Marca: PRÓPRIA Modelo: 
Descrição: JARRINHO DE BARRO: Jarrinho de barro com mudas de plantas, medindo em média 10cm de altura por 8cm de largura, 
na cor escolhida pelo contratante. 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,40 Valor Total: 570,00 
Item: 2 Unidade: Und Marca: PROPRIA Modelo: 
Descrigdo: ROSAS ARTIFICIAIS: botão de rosa vermelho, com tamanho médio de 20cm. 

Quantidade: 300 Valor Unit.: 7,10 Valor Total: 2.130,00 

CLASSIFICAGAO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

— 1 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 096 40.904.276/0001-19 3.800,00 2.700,00 Sim 

2 TERRA FORTE LOCAÇÕES 143 41.637.238/0001-00 4.014,00 3.000,00 19,11 Sim 

3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 148 05.848.835/0001-10 3.750,00 3.750,00 25,00 Sim 

4 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 069 04.011.796/0001-39 4.014,00 3.780,00 0,80 sim 

5 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 029 22.594.152/0001-00 4.014,00 3.990,00 5,56 Sim 

6 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 010 08.272.030/0001-69 4.014,00 4.000,00 0,25 Sim 

7 AMPLA MIX VARIEDADES 022 86.813.029/0001-08 4.005,00 4.005,00 0,13 Sim 

8 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 047 05.140.770/0001-53 4.014,00 4.014,00 0,22 Sim 

9 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOSE — 043 22.853.186/0001-64 4.014,00 4.014,00 0,00 Sim 

10 CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES 041 02.809.266/0001-05 4.014,00 4.014,00 0,00 Sim 

11 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 082 40.219.546/0001-52 4.014,00 4,014,00 0,00 Sim 

12 COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE 109 12.233.377/0001-70 4.014,00 4.014,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 023 40.810.910/0001-54 4.005,00 4.005,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 
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04/07/2023 17:40:29 PUBLICADO 

04/07/2023 17:50:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

19/07/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

19/07/2023 10:37:52 DISPUTA 

19/07/2023 10:37:52 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 041) 4.014,00 

19/07/2023 10:37:52 LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 022) 4.005,00 

19/07/2023 10:37:52 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 082) 4.014,00 

19/07/2023 10:37:52 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 4.014,00 

19/07/2023 10:37:52 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 023) 4.005,00 

19/07/2023 10:37:52 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 096) 3.800,00 

19/07/2023 10:37:52 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 4.014,00 

19/07/2023 10:37:52 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 010) 4.014,00 

19/07/2023 10:37:52 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 069) 4.014,00 

19/07/2023 10:37:52 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 148) 3.750,00 

19/07/2023 10:37:52 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 047) 4.014,00 

19/07/2023 10:37:52 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIGOS DE LOCACAO LTDA (PARTICIPANTE 4.014,00 

19/07/2023 10:37:52 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUCOES E SERVIGOS LTDA 4.014,00 

19/07/2023 10:39:41 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA 3.500,00 

19/07/2023 10:44:16 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 3.990,00 

19/07/2023 10:46:39 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 069) 3.780,00 

19/07/2023 10:50:28 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 010) 4.000,00 

19/07/2023 10:52:52 TEMPO RANDOMICO 

19/07/2023 10:53:40 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 096) 3.450,00 

19/07/2023 10:58:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de propostallance. O sorteio entre eles foi realizado. 

19/07/2023 10:58:52 NOTIFICACAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 143, 

PARTICIPANTE 148, PARTICIPANTE 069 

19/07/2023 10:58:52 FECHADO 1 

19/07/2023 10:59:19 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 096) 2.700,00 

19/07/2023 10:59:38 LANCE TERRA FORTE LOCACOES CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA 3.000,00 

19/07/2023 11:03:52 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA 

19/07/2023 11:03:52 NOTIFICAGAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

19/07/2023 11:03:52 HABILITAÇÃO 

19/07/2023 13:06:55 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

19/07/2023 13:26:31 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

25/07/2023 15:39:15 MENSAGEM TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 096) 

Alguma data para o retomo? 

04/08/2023 16:00:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 096: Senhor Licitante, informamos que retomaremos a sessão segunda-feira, dia 07/08/2023 4s 16:00 horas, 

ocasido em iremos prosseguir com o processo Licitatério. 

Gerado em: 01/09/2023 13:24:01 34 de 45



07/08/2023 16:45:33 

MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

J P DA SILVA LUSTOSA inabilitado. Motivo: A empresa J P DA SILVA LUSTOSA fica inabilitada por descumprir os itens: 9.2.4;9,4.1. 

A Referida empresa não apresentou o Certificado de Regularidade do FGTS — CRF, e não apresentou os termos de abertura e 

encerramento do livro diário. 

11/08/2023 14:04:23 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

11/08/2023 14:34:24 EM ADJUDICAÇÃO 

01/09/2023 13:24:00 ADJUDICADO 

LOTE 10 - ADJUDICADO 
LOTE 10 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Und 

Descrição: APARELHO CELULAR: processador dual-core de 1,2 GHz, 1 GB de RAM de no minimo 32GB de armazenamento, 

expansivel para até 64 GB via cartão micro SD. 
Quantidade: 178 

Marca: MULTILASER 

Valor Unit.: 410,65 

Modelo: F 1Gb 32Gb P9131 

Valor Total: 73.095,70 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 148 01.590.728/0009-30 343.837,26 73.095,70 Não 

2 ART COMERCIO E SERVICO LTDA 070 44.014.580/0001-41 344.786,00 86.895,00 18,88 Sim 

3 AMPLA MIX VARIEDADES 147 86.813.029/0001-08 343.362,00 197.758,00 127,58 Sim 

4 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 003 04.011.796/0001-39 343.837,26 268.940,00 35,99 Sim 

5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 032 05.848.835/0001-10 320.400,00 285.000,00 597 sim 

6 TERRA FORTE LOCAGOES 099 41.637.238/0001-00 340.633,26 290.000,00 1,76 Sim 

7 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 096 22.594,152/0001-00 343.837,26 310.000,00 6,90 sim 

8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 078 40.219.546/0001-52 343.837,26 343.837,26 10,92 Sim 

9 CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUÇÕES 103 02.809.266/0001-05 343.837,26 343.837,26 0,00 sim 

10 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 095 05.140.770/0001-53 343.837,26 343.837,26 0,00 Sim 

11 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 036 08.272.030/0001-69 343.837,26 343.837,26 0,00 Sim 

12 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOSE — 064 22.853.186/0001-64 343.837,26 343.837,26 0,00 Sim 

13 COLISEU COMERCIO E SERVIGOS DE 133 12.233.377/0001-70 343.837,26 343.837,26 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/07/2023 17:40:29 PUBLICADO 

04/07/2023 17:50:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

19/07/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

19/07/2023 11:11:21  DISPUTA 

19/07/2023 11:11:21 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIGOS DE LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 343.837,26 

19/07/2023 11:11:21 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 070) 344.786,00 

19/07/2023 11:11:21 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 003) 343.837,26 

19/07/2023 11:11:21 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 078) 343.837,26 

19/07/2023 11:11:21 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 096) 343.837,26 

19/07/2023 11:11:21 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 320.400,00 
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19/07/2023 11:11:21 LANCE JOSEHELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 095) 343.837,26 

19/07/2023 11:11:21 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 340.633,26 

19/07/2023 11:11:21 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 343.837,26 

19/07/2023 11:11:21 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 036) 343.837,26 

19/07/2023 11:11:21 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 343.837,26 

19/07/2023 11:11:21 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 103) 343.837,26 

19/07/2023 11:11:21 LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 343.362,00 

19/07/2023 11:12:50 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 070) 320.000,00 

19/07/2023 11:13:15 LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 319.990,00 

19/07/2023 11:13:39 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 303.990,50 

19/07/2023 11:14:00 LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 303.800,00 

19/07/2023 11:16:05 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 070) 303.790,00 

19/07/2023 11:16:24 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA 290.000,00 

19/07/2023 11:16:45 LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 289.900,00 

19/07/2023 11: LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 032) 285.000,00 

19/07/2023 11 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 070) 284.990,00 

19/07/2023 11: LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 284.980,00 

19/07/2023 11: LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 283.151,51 

19/07/2023 11: LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 283.150,00 

19/07/2023 11: LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 268.992,50 

19/07/2023 11 LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 268.990,00 

19/07/2023 11:: LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 070) 268.980,00 

19/07/2023 11: LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 268.970,00 

19/07/2023 11: LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 268.950,00 

19/07/2023 11:: LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 003) 268.940,00 

19/07/2023 11:: LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 268.930,00 

19/07/2023 11:: LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 070) 268.900,00 

19/07/2023 11:: LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 267.960,00 

19/07/2023 11: LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 267.950,00 

19/07/2023 11: LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 267.940,00 

19/07/2023 11:: LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 267.930,00 

19/07/2023 11: LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 267.820,00 

19/07/2023 11:: LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 267.920,00 

19/07/2023 11: LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 267.815,00 

19/07/2023 11: LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 264.571,53 

19/07/2023 11: LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 264.570,00 

19/07/2023 11: LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 096) 310.000,00 

19/07/2023 11: LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 251.341,50 

19/07/2023 11:: TEMPO RANDOMICO 

19/07/2023 11:: LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 070) 251.300,00 

19/07/2023 11: LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 251.298,00 

19/07/2023 11:27:14 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 250.200,00 

19/07/2023 11:27:26 LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 250.100,00 

19/07/2023 11:27:37 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 250.099,99 
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19/07/2023 11:27:50 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 250.097,85 

19/07/2023 11:27:50 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 070) 249.999,00 

19/07/2023 11:28:01 LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 249.600,00 

19/07/2023 11:28:04 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 249.995,51 

19/07/2023 11:28:15 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 249.555,55 

19/07/2023 11:28:25 LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 249.500,00 

19/07/2023 11:28:26 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 248.554,55 

19/07/2023 11:28:35 LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 248.500,00 

19/07/2023 11:28:50 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 248.400,00 

19/07/2023 11:28:54 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 248.300,00 

19/07/2023 11:28:58 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 248.200,00 

19/07/2023 11:29:04 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 247.200,00 

19/07/2023 11:29:10 LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 247.000,00 

19/07/2023 11:29:17 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 070) 246.990,00 

19/07/2023 11:29:25 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 246.500,00 

19/07/2023 11:29:26 LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 246.400,00 

19/07/2023 11:29:44 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 246.210,00 

19/07/2023 11:29:51 LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 246.000,00 

19/07/2023 11:30:13 LANCE MICROTEGNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 233.700,00 

19/07/2023 11:30:20 LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 233.500,00 

19/07/2023 11:30:20 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 070) 233.699,00 

19/07/2023 11:30:21 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

19/07/2023 11:30:21  NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 147, PARTICIPANTE 070, 

PARTICIPANTE 148 

19/07/2023 11:30:21 FECHADO 1 

19/07/2023 11:30:39 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 148) 73.095,70 

19/07/2023 11:31:46 LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 147) 197.758,00 

19/07/2023 11:32:24 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 070) 86.895,00 

19/07/2023 11:35:21 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances ¢ MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 

19/07/2023 11:35:21 NOTIFICACAO SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

19/07/2023 11:35:21 HABILITACAO 

11/08/2023 14:04:23 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

11/08/2023 14:29:47 RECURSO MANIFESTADO TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E 

VENHO ATRAVES DESTE MANIFESTAR INTERESSE DE RECURSO CONTRA A HABILITAGAO DA MESMA SUA DECLARAGAO 

ESTAR DESTINADA A OUTRO PREGAO E O TERMO DE ABERTURA NAO CONSTA O NUMERO DE FOLHAS QUE CONTEM O 

LIVRO DIARIO 

11/08/2023 14:34:24 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

11/08/2023 14:51:39 MANIFESTAGAO DEFERIDA PREGOEIRO 

11/08/2023 14:51:50 INTERPOSIGAO DE RECURSOS 

16/08/2023 11:43:30 RECURSO REGISTRADO TERRA FORTE LOCACOES CONSTRUCOES E 

RECURSO 

17/08/2023 00:00:06 RECEPGAO DE CONTRA RAZAO 
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21/08/2023 17:33:38 . ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 

Nome do arquivo: CONTRARRAZÃO PE 070301.2023 - .pdf 

21/08/2023 17:33:40 CONTRA-RAZAO REGISTRADA MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 

Prezados, segue contrarrazao. 

22/08/2023 00:00:08 JULGAMENTO DE RECURSOS 

29/08/2023 15:53:30 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGCEIRO 

Nome do arquivo: RESPOSTA A RECURSO ADMINISTRATIVO.pdf 

29/08/2023 15:54:02 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 
Segue em anexo resposta a recurso administralivo 

20/08/2023 16:06:57 EM ADJUDICAGAO 

01/09/2023 13:24:00 ADJUDICADO 

LOTE 11 - ADJUDICADO 
LOTE 11 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Und Marca: HB Modelo: 

Descrição: BLOCOS PARA ANOTAGOES: bloco rascunho personalizado, com medidas minimas de 7 cm x 10 cm, e no minimo 50 
folhas lisas, capa personalizada colorida em papel couche brilho 250 gramas, com imagem de capa escolhida pelo contratante. 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,40 Valor Total: 4.400,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 051 05.140.770/0001-53 9.970,00 4.400,00 Sim 

2 TERRA FORTE LOCAGOES 120 41.637.238/0001-00 9.970,00 5.000,00 13,64 Sim 

3 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 104 04.011.796/0001-39 9.970,00 5.400,00 8,00 Sim 

4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 067 05.848.835/0001-10 5.500,00 5.500,00 1,85 Sim 

5 STENIO PIERRE COSTA SILVA 037 28.027,121/0001-46 9.970,00 7.500,00 36,36 Sim 

6 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 126 22.594.152/0001-00 9.970,00 7.990,00 6,53 Sim 

7 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 131 08.272.030/0001-69 9.970,00 8.000,00 0,13 Sim 

8 ART COMERCIO E SERVICO LTDA 038 44.014.580/0001-41 9.900,00 9.900,00 23,75 Sim 

9 AMPLA MIX VARIEDADES 127 86.813.029/0001-08 9.950,00 9.950,00 0,51 Sim 

10 CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES 073 02.809.266/0001-05 9.970,00 9.970,00 0,20 Sim 

11 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 080 12.233.377/0001-70 9.970,00 9.970,00 0,00 Sim 

12 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 053 40.219.546/0001-52 9.970,00 9.970,00 0,00 Sim 

13 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOSE — 025 22.853.186/0001-64 9.970,00 9.970,00 0,00 Sim 

14 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 057 43.480.473/0001-46 9.970,00 9.970,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 021 40.810.910/0001-54 9.950,00 9.950,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/07/2023 17:40:29 PUBLICADO 

04/07/2023 17:50:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

19/07/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

19/07/2023 11:11:21 DISPUTA 
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19/07/2023 11:11:21 LANCE EFETIVASERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 057) 9.970,00 

19/07/2023 11:11:21 LANCE JPDASILVALUSTOSA (PARTICIPANTE 021) 9.950,00 

19/07/2023 11:11:21 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 9.970,00 

19/07/2023 11:11:21 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 131) 9.970,00 

19/07/2023 11:11:21 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 038) 9.900,00 

19/07/2023 11:11:21 LANCE CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 073) 9.970,00 

19/07/2023 11:11:21 LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 127) 9.950,00 

19/07/2023 11:11:21 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 037) 9.970,00 

19/07/2023 11:11:21 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 104) 9.970,00 

19/07/2023 11:11:21 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 053) 9.970,00 

19/07/2023 11:11:21 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 126) 9.970,00 

19/07/2023 11:11:21 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 067) 5.500,00 

19/07/2023 11: LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 051) 9.970,00 

19/07/2023 11: LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIGOS DE LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 9.970,00 

19/07/2023 11: LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA 9.970,00 

19/07/2023 11: LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 037) 7.500,00 

19/07/2023 11: LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 131) 8.900,00 

19/07/2023 11:16:38 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA 5.000,00 

19/07/2023 11:17:50 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 051) 6.000,00 

19/07/2023 11:21:58 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 104) 6.200,00 

19/07/2023 11:24:03 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 051) 5.000,01 

19/07/2023 11:24:40 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 131) 8.000,00 

19/07/2023 11:25:51 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 126) 7.990,00 

19/07/2023 11:26:21 TEMPO RANDOMICO 

19/07/2023 11:27:28 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 104) 5.400,00 

19/07/2023 11:28:21 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

19/07/2023 11:28:21 NOTIFICACAO SISTEMA 
Os seguintss participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 120, PARTICIPANTE 051, 
PARTICIPANTE 104, PARTICIPANTE 067 

19/07/2023 11:28:21 FECHADO 1 

19/07/2023 11:28:51 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 051) 4.400,00 

19/07/2023 11:33:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances ¢ JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 

19/07/2023 11:33:22 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

19/07/2023 11:33:22 HABILITAGAO 

19/07/2023 12:15:42 MENSAGEM JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 051) 
Senhor pregoeiro o meu melhor lance e o que ja foi ofertado 

19/07/2023 12:18:19 MENSAGEM JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 051) 

O meu melhor lance ja foi ofertado 

19/07/2023 12:18:20 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 051: Senhor Licitante, obrigado pelo retorno. 

19/07/2023 12:19:58 MENSAGEM JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 051) 

0O meu melhor lance ja foi o ofertado 

19/07/2023 13:02:50 NOTIFICACAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 
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19/07/2023 13:32:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo vencedor. 

07/08/2023 16:45:33 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

J P DA SILVA LUSTOSA inabilitado. Motivo: A empresa J P DA SILVA LUSTOSA fica inabilitada por descumprir os itens: 9.2.4; 9.4.1. 

A Referida empresa não apresentou o Certificado de Regularidade do FGTS — CRF, e não apresentou os termos de abertura e 

encerramento do livro diario. 

11/08/2023 14:04:23 MANIFESTACAO DE RECURSOS 

11/08/2023 14:34:24 EM ADJUDICAÇÃO 

01/09/2023 13:24:01 ADJUDICADO 

LOTE 12 - ADJUDICADO 
LOTE 12 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Und Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrigao: BANNER - banner em lona com impressao digital, 3mt x 4mt, com cores e frases a serem definidas pelo contratante. 

Quantidade: 3 Valor Unit.: 585,50 Valor Total: 1.756,50 

Item: 2 Unidade: Und Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrigao: BANNER - banner em lona com impresséo digital, 2mt x 3mt, com cores e frases a serem definidas pelo contratante. 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 412,90 Valor Total: 1.651,60 
Item: 3 Unidade: Und Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: BANNER - banner em lona com impressao digital, mt x 5mt, com cores e frases a serem definidas pelo contratante. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.154,10 Valor Total: 1.154,10 

Item: 4 Unidade: Und Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrigdo: FAIXAS: em lona medindo (3m x 0,70cm) com frase a ser definida pela organização do evento. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 92,40 Valor Total: 1.108,80 

Item: 5 Unidade: Und Marca: PROPRIA Modelo: 

Descriggo: PAINEL BANNER FESTA: medindo 2,5mt x 2mt com acabamento em ilhés de 30/30cm, com impressao digital escolhida 
pelo contratante em lona fosca, com peso médio de 300g anti reflexo em alta resolução. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 228,00 Valor Total: 228,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 104 40.904.276/0001-19  9.570,00 5.899,00 Sim 

2 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 006 05.140.770/0001-53 9.676,96 6.000,00 171 Sim 

3 F MB BRINDES & SERVICOS LTDA 130 02.745.281/0001-37 9.676,96 6.580,00 9,67 Sí 

4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 124 05.848.835/0001-10 7.510,00 7.490,00 13,83 Sim 

5 STENIO PIERRE COSTA SILVA 148 28.027.121/0001-46 9.676,96 7.600,00 1,47 Sim 

6 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 086 04.011.796/0001-39 9.676,96 7.650,00 0,68 Sim 

7 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 025 22.594.152/0001-00 9.676,96 7.790,00 1,83 Sim 

8 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 125 08.272.030/0001-69 9.676,96 8.500,00 9,11 Sim 

9 CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES 045 02.809.266/0001-05 9.176,96 9.176,96 7.96 Sim 

10 ART COMERCIO E SERVICO LTDA 057 44.014.580/0001-41 9.669,00 9.669,00 538 Sim 

11 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 089 40.219.546/0001-52 9.676,96 9.676,96 0,08 Sim 

12 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 050 43.480.473/0001-46 9.676,96 9.676,96 0,00 Sim 

13 TERRA FORTE LOCAGOES 063 41.637.238/0001-00 9.676,96 9.676,96 0,00 Sim 

14 COLISEU COMERCIO E SERVIGOS DE 131 12.233.377/0001-70 9.676,96 9.676,96 0,00 Sim 

15 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOSE — 119 22.853.186/0001-64 9.676,96 9.676,96 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

. 
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INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 054 40.810.910/0001-54 9.669,00 9.669,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/07/2023 17:40:29 PUBLICADO 

04/07/2023 17:50:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

19/07/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

19/07/2023 11:11:22 DISPUTA 

19/07/2023 11:11:22 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 124) 7.510,00 

- 19/07/2023 11:11:22 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 054) 9.669,00 

19/07/2023 11:11:22 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 104) 9.570,00 

19/07/2023 11:11:22 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 9.676,96 

19/07/2023 11:11:22 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 125) 9.676,96 

19/07/2023 11:11:22 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 057) 9.669,00 

19/07/2023 11:11:22 LANCE CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 045) 9.176,96 

19/07/2023 11:11:22 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 148) 9.676,96 

19/07/2023 11:11:22 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 086) 9.676,96 

19/07/2023 11:11:22 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 089) 9.676,96 

19/07/2023 11:11:22 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 025) 9.676,96 

19/07/2023 11:11:22 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 006) 9.676,96 

19/07/2023 11:11:22 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 050) 9.676,96 

19/07/2023 11:11:22 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA 9.676,96 

19/07/2023 11:11:22 LANCE F M B BRINDES & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 9.676,96 

19/07/2023 11:11:22 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 9.676,96 

19/07/2023 11:12:36 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 148) 7.600,00 

19/07/2023 11:12:43 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 006) 7.500,00 

19/07/2023 11:13:37 LANCE F M B BRINDES & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 8.900,00 

19/07/2023 11:15:42 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 125) 9.000,00 

19/07/2023 11:17:08 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 124) 7.490,00 

19/07/2023 11:17:21 LANCE F M B BRINDES & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 7.480,00 

19/07/2023 11:18:09 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 006) 7.470,00 

19/07/2023 11:19:26 LANCE F M B BRINDES & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 7.460,00 

19/07/2023 11:19:53 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 006) 7.460,01 

19/07/2023 11:21: LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 086) 7.650,00 

19/07/2023 11:26:: LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 125) 8.500,00 

19/07/2023 11:26: TEMPO RANDOMICO 

LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 025) 7.790,00 

LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 104) 7.430,00 

19/07/2023 11:27:15 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 006) 7.430,01 

19/07/2023 11:28:22 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
19/07/2023 11:28:22 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 104, PARTICIPANTE 006, 
PARTICIPANTE 130, PARTICIPANTE 124, PARTICIPANTE 148, PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 025 
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19/07/2023 11:28:22 FECHADO 1 

19/07/2023 11:29:26 LANCE F M B BRINDES & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 6.580,00 

19/07/2023 11:29:44 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 006) 6.000,00 

19/07/2023 11:29:59 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 104) 5.899,00 

19/07/2023 11:33:22 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

19/07/2023 11:33:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA 

19/07/2023 11:33:22 HABILITAÇÃO 

19/07/2023 13:07:22 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

19/07/2023 13:11:25 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

19/07/2023 13:21:31  NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

07/08/2023 16:45:33 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

J P DA SILVA LUSTOSA inabilitado. Motivo: A empresa J P DA SILVA LUSTOSA fica inabilitada por descumprir os itens: 9.2.4; 9.4.1. 
A Referida empresa não apresentou o Certificado de Regularidade do FGTS — CRF, e não apresentou os termos de abertura e 
encerramento do livro diario. 

11/08/2023 14:04:23 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

11/08/2023 14:34:24 EM ADJUDICAGAO 

01/09/2023 13:24:01 ADJUDICADO 

LOTE 13 - ADJUDICADO 
LOTE 13 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Und Marca: SER ART Modelo: 

Descrição: CHAVEIRO PERSONALIZADO: aquisição de chaveiro abridor multifuncional personalizado com gravag&o a laser com 
logo da SME, com tamanho médio de 6,3cm por 1,2cm. com 4,4cm por 1c para érea de gravagéo, feito no material de aluminio. 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 6.000,00 
Item: 2 Unidade: Und Marca: SER ART Modelo: 

Descrigéio: CANECA PERSONALIZADA: aquisição de caneca com sublimag&o em acrilico com alga de no minimo 365 ml, com frase 
do evento estampada. 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 9.000,00 

Item: 3 Unidade: Und Marca: SER ART Modelo: 
Descrição: CANECA PERSONALIZADA: aquisição de caneca com sublimag&o em acrilico, ago ou cerdmica com alga de no minimo 
365ml com tampa de silicone personalizada de acordo com as especificagdes do evento. 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 27,46 Valor Total: 41.190,00 

Item: 4 Unidade: Und Marca: SER ART Modelo: 
Descrição: CANETA PERSONALIZADA: aquisição de caneta esferogréfica, de ponta média, com tinta azul/preta e ou vermelha, com 
tamanho aproximado a (CxL) 13,7 cm X 1,6 cm, e peso aproximado a 7g, com slogan do evento. 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 7.500,00 

ltem: 5 Unidade: Und Marca: SER ART Modelo: 

Descrição: GARRAFA PARA AGUA: aquisição garrafa de plastico com tampa com capacidade minima de 350ml, em cores diversas. 

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 13.500,00 

CLASSIFICAGAO 
Razao Soclal Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 ART COMERCIO E SERVICO LTDA 033 44.014.580/0001-41 698.310,00 77.190,00 Sim 

2 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 041 05.140.770/0001-53 167.565,00 83.980,00 880 Sim 

3 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 106 40.904.276/0001-19 163.500,00 92.169,00 975 Sim 

o~ 
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4 F MB BRINDES & SERVICOS LTDA 102 02.745.281/0001-37 167.565,00 94.210,80 2,22 Sim 
5 TERRA FORTE LOCAÇOES 027 41.637.238/0001-00 167.565,00 100.000,00 6,14 Sim 

6 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 127 04.011.796/0001-39 167.565,00 105.000,00 5,00 Sim 
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 055 05.848.835/0001-10 108.000,00 108.000,00 2,86 Sim 

8 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 136 08.272.030/0001-69 167.565,00 118.990,00 10,18 Sim 
9 STENIO PIERRE COSTA SILVA 109 28.027.121/0001-46 167.565,00 119.340,00 029 Sim 

10 AMPLA MIX VARIEDADES 115 86.813.029/0001-08 167.130,00 167.130,00 40,05 Sim 

11 CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUGOES 105 02.809.266/0001-05 167.565,00 167.565,00 0,28 Sim 
12 COLISEU COMERCIO E SERVIGOS DE 079 12.233.377/0001-70 167.565,00 167.565,00 0,00 Sim 
13 X7E EMPREENDIMENTO EIREL| 129 22.594.152/0001-00 167.565,00 167.565,00 0,00 Sim 

_ 14 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 021 40.219.546/0001-52 167.565,00 167.565,00 0,00 Sim 
15 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOSE — 006 22.853.186/0001-64 167.565,00 167.565,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
J P DA SILVA LUSTOSA 142 40.810.810/0001-54 167.355,00 132.090,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 
04/07/2023 17:40:29 PUBLICADO 

04/07/2023 17:50:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

19/07/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

19/07/2023 11:38:18  DISPUTA 

19/07/2023 11:38:18  LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 055) 108.000,00 
19/07/2023 11:38:18 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA 167.565,00 
19/07/2023 11:38:18 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 106) 163.500,00 
19/07/2023 11:38:18 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 167.565,00 
19/07/2023 11:38:18 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 167.565,00 
19/07/2023 11:38:18 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 142) 167.355,00 
19/07/2023 11:38:18 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 127) 167.565,00 
19/07/2023 11:38:18 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 033) 698.310,00 
19/07/2023 11:38:18 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 105) 167.565,00 
19/07/2023 11:38:18  LANCE AMPLA MIX VARIEDADES (PARTICIPANTE 115) 167.130,00 
19/07/2023 11:38:18 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 109) 167.565,00 
19/07/2023 11:38:18 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 021) 167.565,00 
19/07/2023 11:38:18 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 129) 167.565,00 
19/07/2023 11:38:18 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIGOS DE LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 167.565,00 
19/07/2023 11:38:18 LANCE F M B BRINDES & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 102) 167.565,00 
19/07/2023 11:38:18 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 041) 167.565,00 
19/07/2023 11:38:37 LANCE F M B BRINDES & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 102) 107.000,00 
19/07/2023 11:38:48 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 109) 119.340,00 
19/07/2023 11:39:31 LANCE TERRA FORTE LOCACOES CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA 100.000,00 
19/07/2023 11:39:39 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 041) 106.999,09 
19/07/2023 11:40:00 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 041) 100.000,01 
19/07/2023 11:40:03 LANCE F M B BRINDES & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 102) 99.990,00 
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19/07/2023 11:40:36 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 142) 132.080,00 

19/07/2023 11:40:48 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 150.000,00 
19/07/2023 11:: LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 041) 99.990,01 

19/07/2023 11:44:: LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 131.000,00 
19/07/2023 11:49:05 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 127) 105.000,00 

19/07/2023 11:49:48 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 033) 99.980,00 
19/07/2023 11:51:11  LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 106) 104.999,00 
19/07/2023 11:51:20 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 118.990,00 
19/07/2023 11:52:11 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 041) 99.980,01 

19/07/2023 11:53:18 TEMPO RANDOMICO 

19/07/2023 11:53:33 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 106) 99.970,00 
19/07/2023 11:54:18 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
19/07/2023 11:54:18  NOTIFICACAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 106, PARTICIPANTE 033, 
PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 102, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 127, PARTICIPANTE 055 
19/07/2023 11:54:18 FECHADO 1 

19/07/2023 11:54:43 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 106) 92.169,00 
19/07/2023 11:54:56 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 041) 83.980,00 
19/07/2023 11:55:18 LANCE F M B BRINDES & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 102) 94.210,80 
19/07/2023 11:58:24 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 033) 77.249,00 

19/07/2023 11:59:19 NOTIFICAGAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ART COMERCIO E SERVICO LTDA 
19/07/2023 11:59:19 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 
19/07/2023 11:59:19 HABILITAGAO 

19/07/2023 12:13:33 MENSAGEM ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 033) 
em respota a solicitagéo darei o lance final de R$ 77.200,00 

7719/07/202312:14:39 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 033) 77.200,00 

19/07/2023 12:14:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 033: Senhor Licitante, obrigado pelo retorno. 
19/07/2023 13:56:38 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 033) 77.190,00 
19/07/2023 14:15:43 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

19/07/2023 14:17:51 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

19/07/2023 14:24:50 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

07/08/2023 16:45:33  INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J P DA SILVA LUSTOSA inabllitado. Motivo: A empresa J P DA SILVA LUSTOSA fica inabilitada por descumprir os itens: 9.2.4; 9.4.1. 
A Referida empresa não apresentou o Certificado de Regularidade do FGTS — CRF, e não apresentou os termos de abertura e 
encerramento do livro didrio. 

08/08/2023 04:28:51 MENSAGEM ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 033) 
consolidada atulizada como solicitado, desde ja me coloca a disposição. 
11/08/2023 14:04:23 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

11/08/2023 14:30:59 RECURSO MANIFESTADO TERRA FORTE LOCACOES CONSTRUGOES E 
MANIFESTAR INTERESSE DE RECURSO CONTRA A HABILITACAO DA MESMA NO QUESITO ATESTADO DE CAPACIDADE 
TECNICA PARA QUE SEJA FEITA DILIGENCIA JUNTO AO ATESTADO EMITIDO PELA EMPRESA DDP QUE CONSTA O MESMO 
ENDEREGO DA EMPRESA ART 
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11/08/2023 14:34:24 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

11/08/2023 14:51:44 MANIFESTAGAO DEFERIDA PREGOEIRO 

11/08/2023 14:51:50 INTERPOSIGAO DE RECURSOS 

16/08/2023 11:53:53 RECURSO REGISTRADO TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E 
Arquivo anexo. 

17/08/2023 00:00:01 RECEPGAO DE CONTRA RAZAO 

17/08/2023 16:54:48  ARQUIVO DE CONTRA-RAZAO ANEXADO ART COMERCIO E SERVICO LTDA 
Nome do arquive: contrarrazdes art_merged.pdf 
17/08/2023 16:56:384 CONTRA-RAZAO REGISTRADA ART COMERCIO E SERVICO LTDA 
Segue em anexo CONTRARRAZOES ao deferimento de Recurso. Obs: O Recurso não foi anexado na plataforma pela empresa 
Recusante. 

22/08/2023 00:00:02 JULGAMENTO DE RECURSOS 

29/08/2023 15:54:34  ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 
Nome do arquivo: RESPOSTA A RECURSO ADMINISTRATIVO.pdf 
29/08/2023 16:04:53 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 
Segue em anexo resposla a recurso administrativo 

29/08/2023 16:06:58 EM ADJUDICAGAO 

01/09/2023 13:24:01 ADJUDICADO 

AUTORIDADE: FRANCISCO JQ$E CAVALCANTE FURTADO 
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